ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební

Katedra silničních staveb

Bakalářská práce

Obchvat Dolních Břežan

Vypracoval: Martin Dvořák

Studijní program: Stavební inženýrství

Studijní obor: Konstrukce a dopravní stavby

Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.

Praha 2018

Obchvat Dolních Břežan

SEZNAM PŘÍLOH:

I. Zadání, anotace, seznam použitých zdrojů

II. Vyhledávací studie

A. Průvodní zpráva

B. Výkresová dokumentace

III. Dokumentace pro územní rozhodnutí

A,B. Průvodní a technická zpráva

C. Situační výkresy

D. Výkresová dokumentace

E. Orientační výkaz výměr

F. Orientační rozpočet

G. Fotodokumentace

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

Fakulta stavební

Katedra silničních staveb

Bakalářská práce

I. Zadání, anotace, seznam použitých zdrojů

Vypracoval: Martin Dvořák

Studijní program: Stavební inženýrství

Studijní obor: Konstrukce a dopravní stavby

Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.

Praha 2018

Čestné prohlášení

Čestně prohlašuji, že jsem svou bakalářskou práci vypracoval samostatně za odborné pomoci

a vedení Ing. Petra Pánka, Ph.D. a že jsem uvedl všechny zdroje použité k mé práci.

V Borku dne 27. 5. 2018 ............................................

Martin Dvořák

Poděkování

Tímto bych rád poděkoval panu Ing. Petru Pánkovi, Ph.D. za odborné vedení mé práce. Dále

panu Ing. Jiřímu Hruškovi ze společnosti Pragoprojekt, a.s. A v neposlední řadě mé rodině za

podporu při studiu na vysoké škole.

Anotace

Předmětem této práce je projekt obchvat města Dolní Břežany na silnici III/0031. Tato práce

je rozdělena do dvou částí. V první části je proveden návrh formou vyhledávací studie ve

dvou variantách, včetně jejich porovnání a vyhodnocení. Ve druhé části je výsledná varianta

rozpracována do úrovně dokumentace pro územní rozhodnutí.
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The presented bachelor thesis focuses on the project of the bypass of the Dolní Břežany City

on the road III/0031. This thesis is divided into two parts. In the first part, the conception is

carried out in the form of a search study in two variants including their evaluation. The

second part deals with processing the final variant on the level of documentation for

territorial proceeding.
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1. Identifikační údaje

1.1 Stavba

Název stavby: Obchvat Dolních Břežan

Místo stavby: Dolní Břežany, okres Praha - Západ, kraj Středočeský

Stupeň dokumentace: Vyhledávací studie

1.2 Zadavatel/objednatel

Objednatel: České vysoké učení technické v Praze

Fakulta Stavební

Katedra silničních staveb

Thákurova 7/2077

166 29 Praha 6

IČ: 68407700

DIČ: CZ68407700

1.3 Zhotovitel

Zhotovitel: Martin Dvořák

Borek 108

Borek 277 14

nitramdvorak@seznam.cz

2. Zdůvodnění studie

Předmětem studie je vybudování silničního obchvatu silnice III/0031 Dolních Břežan. Hlavním

důvodem výstavby obchvatu je odvedení transitní dopravy směřující na Prahu, která je

současně vedena skrze centrum Dolních Břežan, mimo obec. Výstavba obchvatu povede ke

snížení negativních vlivů silniční dopravy (hluk, znečištění ovzduší) a zvýšení komfortu a

především bezpečnosti obyvatel města. Stavba také příznivě ovlivní plynulost dopravy v

centru obce.
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3. Zájmové území

Zájmové území leží v okolí města Dolní Břežany v nadmořské výšce cca 350 m.n.m. Reliéf

území je možné charakterizovat jako rovinatý či mírně zvlněný. Území je převážně využíváno

jako zemědělská půda, ale nachází se zde i zalesněné plochy.

4. Výchozí údaje pro návrh variant

4.1 Mapové podklady

 Výškopisná data ČÚZK (ZABAGED - výškopis 3D vrstevnice)

 Základní mapa ČÚZK

 Podklady od společnosti PRAGOPROJEKT, a.s.:

- Geodetické zaměření

- Digitální mapové podklady zájmového území

- Digitální podklad zaměření inženýrských sítí

- Digitální podklad katastrální mapy zájmového území

4.2 Základní údaje o navrhované komunikaci

Navržená komunikace je silnice III. třídy, návrhové kategorie S7,5/60 dle ČSN 73 6101. Pro

navrhovanou kategorii musí trasa splňovat tyto základní parametry:

 Poloměr směrového oblouku Rmin = 270 m při plném dostředném sklonu 4,0 %

 Maximální dovolený podélný sklon pro daný typ území 4,5%

 Poloměr vypuklého výškového oblouku pro zastavení Rmin = 2000 m

 poloměr vydutého výškového oblouku Rmin = 1000 m

4.3 Dopravně inženýrské údaje

Uvažovaný roční průměr denních intenzit:

 Všech vozidel: 9675 voz/den

 TNV - Těžkých nákladních vozidel: 291 voz/den

(uvedené intenzity jsou výsledkem celostátního sčítání dopravy z roku 2016)
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5. Charakteristika území

Obě navrhované trasy začínají cca 100 m jižně od města Dolní Břežany na silnici III/10115, na

kterou jsou napojeny okružními křižovatkami a končí cca 100 m severně za městem

napojením okružními křižovatkami na silnici III/0031. Jedná se o z většiny volné území s

okrajovou zástavbou města. Navrhované trasy křižují několik stávajících komunikací, a to

III/10116, III/10115, III/00315, III/00314 a II/101, dále také několik polních cest, které budou

řešeny v dalším stupni projektové dokumentace. V lokalitě okolí Dolních Břežan se také

nachází rybník Pazderák a do něj ústící Břežanský potok, Evropsky významná lokalita

Břežanské údolí a Přírodní park Střed Čech a Modřanská rokle - Cholupice.

6. Základní charakteristiky variant

Návrh obchvatu Dolních Břežan je v této studii vypracován ve dvou variantách označenými

písmeny A a B tak, aby vyhovoval parametrům návrhové kategorie S7,5/60 dle ČSN 73 6101.

Výsledná varianta bude následně zpracována v III. části této práce v úrovni dokumentace pro

územní rozhodnutí.

Trasa Délka [km] Rmin [m] Max. s [%] Min. s [%]

A 3,10624 270 3,15 0,5

B 3,01708 300 3,56 1,34

Tabulka 1: Základní charakteristiky variant

6.1 Varianta A

6.1.1 Geometrie trasy

Začátek trasy A je cca 100 m jižně od města Dolní Břežany na silnici III/ 10115 návrhové

kategorie S7,5/60. Napojení na tuto komunikaci je řešeno okružní křižovatkou. Odtud vede

trasa severovýchodním směrem kolem obce, kde prochází katastrálním územím Dolní

Břežany a Hodkovice u Zlatníků. Trasa je ukončena ve staničení km 3,10624 napojením na

III/0031 návrhové kategorie S7,5/60 okružní křižovatkou. Směrové oblouky jsou navrženy

jako kružnicové se symetrickými přechodnicemi.

Prvek Staničení [km] Směrový prvek Délka [m]

ZÚ 0,00000 přímá 147,08
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TP 0,14708 A = 244,95 60

PK 0,20708 R = 1000 m 360,02

KP 0,56710 A = 244,95 60

PT 0,62710 přímá 361,04

TP 0,98814 A = 154,92 60

PK 1,04814 R = 400 m 407,12

KP 1,45526 A = 154,92 60

PT 1,51526 přímá 28,00

VB 1,54325 přímá 94,42

TP 1,63767 A = 144,91 60

PK 1,69769 R = 350 m 159,13

KP 1,85680 A = 144,91 60

PT 1,91680 přímá 147,90

TP 2,06470 A = 127,28 60

PK 2,12470 R = 270 m 115,18

KP 2,23988 A = 127,28 60

PT 2,29988 Přímá 455,47

TP 2,75535 A = 134,16 60

PK 2,81535 R = 300 m 204,86

KP 3,02021 A = 134,16 60

PT 3,08021 přímá 26,04

KÚ 3,10624

Tabulka 2: Směrové vedení trasy A

Podélný profil vychází z nivelety stávající komunikace III/10115, na kterou se napojuje ve

výšce 358,82 m.n.m. a která je navržena s ohledem a reliéf stávajícího terénu. Na konci

úpravy se trasa napojuje na silnici III/0031 ve výšce 342,51 m.n.m. Maximální a minimální


[…]


Technická specifikace: veškeré práce jsou obsaženy v textu položky

Zemní práce 6 960 286,801

Komunikace5
12 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 21 536,000 109,00 2 347 424,00

Technická specifikace: - dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li

zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

13 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 28 776,000 109,00 3 136 584,00

Technická specifikace: - dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li

zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

9 57413 ASFALTOVÝ BETON TL. 40MM M2 20 217,500 146,00 2 951 755,00
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Technická specifikace: - dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li

zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

11 57414 ASFALTOVÝ BETON TL. 50MM M2 20 576,000 180,00 3 703 680,00

Technická specifikace: - dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li

zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

10 57415 ASFALTOVÝ BETON TL. 60MM M2 20 387,700 234,00 4 770 721,80

Technická specifikace: - dodání směsi, postřiku, nátěru, dlažeb nebo dílců v požadované kvalitě

- očištění podkladu případně zřízení spojovací vrstvy

- uložení směsi, dlažby nebo dílců a provedení nátěrů a postřiků dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod., nestanoví-li

zadávací dokumentace jinak

- těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů

- úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

Komunikace 16 910 164,805

Ostatní konstrukce a práce9
14 911312 OCELOVÉ SILNIČNÍ SVODIDLO JEDNOSTRANNÉ SLOUPKY DO 2M

POZINK

M 767,000 1 420,00 1 089 140,00

Technická specifikace: - kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, se kterými tvoří požadované dílo. Zahrnují i veškeré potřebné mechanismy
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1) km 0,00000 - Napojení na III/10115 (okružní křižovatkou), pohled do města

2) km 0,35456 - Křížení polní cesty
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3) km 0,35456 - Křížení s polní cestou, pohled ve směru staničení

4) km 1,15460 - Křížení s III/00315, pohled do města
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5) km 1,15460 - Křížení s III/00315, pohled ve směru staničení

6) km 1,46690 - Křížení s polní cestou
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7) km 1,54325 - Křížení s II/101 (okružní křižovatka), pohled ve směru staničení

8) km 1,70624 - Místo přemostění Břežanského potoka a cyklostezky
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9) km 2,36398 - Křížení s III/00314, pohled ve směru staničení

10) km 3,10624 - Napojení na III/0031 (okružní křižovatkou), pohled proti směru

staničení
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11) km 3,10624 - Napojení na III/0031 (okružní křižovatkou), pohled do města
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