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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Obchvat dolních Břežan
Jméno autora: Martin Dvořák
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb, FSv, ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Rozsah práce plně odpovídá zadání bakalářské práce. V práci jsou navrženy celkem dvě varianty. Pro obě varianty byly
zpracovány situace a podélné profily. Výsledná varianta je dopracovaná v úrovni DÚR a byla vyhodnocena na základě
několika významných hledisek. V dokumentaci DÚR nechybí vykreslení katastru ani dotčených inženýrských sítí.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student poctivě konzultoval a z hlediska připravenosti mu nemohu nic vytknout.

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Bakalářská práce je přehledná na dobré jazykové úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student používala aktuální předpisy. Dle mého názoru je citační etika zachována.

Další komentáře a hodnocení
Jedinou výtkou, kterou ale nepovažuji za zásadní je, že se daly trochu lépe uspořádat a poskládat některé výkresové přílohy.
Student nad rámec zadání vypracoval také výkaz výměr, orientační rozpočet u výsledné varianty. Student také provedl místní
průzkum a nespolehl se jen na internetové zdroje. Z tohoto průzkumu je pořízena fotodokumentace.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Velmi zodpovědný přístup, důsledné řešení a přemýšlení o dílčích problémech BP.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A ‐ výborně.
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